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TOIMINTAKERTOMUS 
 
Kouvolan vanhemmat KOVAT ry perustettiin 1.6.2022. Vuoden päätavoitteena oli perustaa 
yhdistys ja käynnistää sen toiminta. Tavoite saavutettiin ja toiminta on alkanut aktiivisesti.  
 
Yhdistyksen toiminta  
Yhdistys perustettiin kansainvälisenä vanhemmuuden päivänä 1.6.2022 Kouvolan Porukkatalolla. 
Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Garita Sundström. Hallituksen jäsenet ovat: Christa 
Carpelan (varapuheenjohtaja), Juha Järvinen, Hannele Laitinen, Tuomas Peräkylä, Salla Rossi 
(rahastonhoitaja), Laura Turkia, Laila Uljas, Heli Vaija (sihteeri), Miia Vainonen 
(vararahastonhoitaja) ja Emmi Väkevä-Henttu. Hallituksen varajäsenet ovat:  Meri Aaltonen, Päivi 
Parkkonen, Liisi Perkka ja Annielina Toikander. Lisäksi hallituksen toimintaan voi osallistua 
läsnäolo- ja puheoikeudella Noora Haimi.  Kaikki jäsenet ovat osallistuneet toimintaan samalla 
tavalla. 
 
Hallituksen toiminta 
Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana kuusi kertaa (1.6., 22.8., 10.10., 15.11. ja 19.12. sekä 
sähköpostikokous 22.7.-1.8.). Ennen perustamista kokoonnuttiin epävirallisissa 
suunnittelupalavereissa, joista oltiin sovittu Kouvolan seudun vanhempien verkostosta löytyneiden 
kiinnostuneiden ryhmissä.  
 
Hallituksen jäsenet edustavat viittä alueen rekisteröityä vanhempainyhdistystä, jotka ovat myös 
Kovat ry:n jäsenyhdistyksiä. Tämän lisäksi kolmessa koulussa toimivien vanhempaintoimikuntien 
(ei ry)  jäseniä on hallituksessa. Hallituksen jäsenten lapsia on 11:sta peruskoulussa ja kolmessa 
toisen asteen oppilaitoksessa sekä viidessä varhaiskasvatusyksikössä. Hallituksen jäsenet ovat 
Kovat ry:n lisäksi 12:sta vanhemmuuteen liittyvässä yhdistyksessä jäsenenä. Tämän lisäksi työn ja 
luottamustoimien kautta löytyy yhteys kaupungin opetustoimeen, hyvinvointialueeseen, kaupungin 
lautakuntiin ja valtuustoon sekä useisiin alueen eri yhdistyksiin.  
 
Yhdistyksen jäsenistö 
Yhdistyksessä oli vuoden lopussa 22 henkilöjäsentä, 1 kannattajajäsen ja 5 yhdistysjäsentä. 
Jäsenet ollaan saatu mukaan pääasiassa Wilman lähetetyn perustamiskokouskutsun ja itse 
kokouksen yhteydessä. Jäsenille lähti yksi jäsenkirje joulukuussa. 
 
Kouvolassa on 23 peruskoulua, kolme toisen asteen koulua sekä 50 varhaiskasvatuksen yksikköä. 
Rekisteröityjä vanhempainyhdistyksiä on kymmenen, joista viisi on tehnyt virallisen päätöksen 
kokouksessaan liittyä Kovat ry:n jäseneksi.  
 
Kouvolan seudun vanhempien yhteistyö 
Yhdistyksen perustamista edelsi aktiivinen keskustelu Kouvolan seudun vanhempien palavereissa 
ja Whatsapp-ryhmässä. Ennen perustamista vapaamuotoisen vanhempaintoimijoiden verkosto 
palaveerasi 2 kertaa (1.2. ja 5.4.) Google Meets -alustalla. Perustamisen jälkeen 
vanhempaintoimijoiden verkosto tapasi syyskauden avajaisten (20.9.) merkeissä (10 henkilö 
paikalla).  Kouvolan seudun vanhempien verkosto on jatkanut toimintaansa myös KOVAT ry:n 
perustamisen jälkeen ja ottanut muun muassa kantaa Kouvolan kaupungin koulukuvauksiin 
liittyviin sopimuksiin ja käytäntöihin.  
 

Yhteistyö 
KOVAT pääsi yhteistyöhön Kouvolan kaupungin kanssa ja yhdistyksen edustajia on ollut mukana 
kaupungin verkostoissa. KAVERI-verkostossa sekä kaikissa viidessä kaupungin eri alueella 
toimivassa YDIN-verkostossa 1-3 edustajaa/YDIN verkosto. KAVERI- ja YDIN-verkostot ovat 
kaupungin opetuspalveluiden, hyvinvointialueen, perhekeskusten, koulujen, 
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varhaiskasvatusyksikköjen, seurakuntien ja alueen järjestöjen yhteystyöverkostoja, joissa 
käsitellään alueen nuoriin ja lapsiin liittyviä asioita 
 
KAVERI-verkostossa yhdistystä edustivat Garita Sundström ja Heli Vaija. Eri kaupunginosien 
ydinryhmissä Kouvolan vanhempia ja yhdistystä ovat edustaneet seuraavat henkilöt:  

• Kouvola: Liisi Perkka, Juha Järvinen ja Laura Salovaara 
• Kuusankoski-Jaala: Garita Sundström 
• Valkeala: Miia Vainonen, Heli Vaija, Laila Uljas 
• Elimäki-Koria: Hannele Laitinen 
• Myllykoski-Inkeroinen: Laura Turkia 

 
Tämän lisäksi puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat työnsä ja luottatoimiensa puolesta 
jäsenenä maakunnallisessa ja kuntakohtaisessa LAPE-työryhmässä. Kymenlaakson LAPE-ryhmä 
on kuntien, sote-kuntayhtymän, järjestöjen ja seurakuntien toimijoiden, sekä muiden lasten-, 
nuorten ja perheiden palvelujen asiantuntijoiden ja viranomaisten johdon strategisen tason ryhmä. 
 
Kouvolan kaupungin opetuspalvelupäällikkö Pirjo Piiroisen kannustus yhdistyksen perustamiseen 
ja avoimen yhteistyön rakentaminen kaupungin kanssa oli tärkeää. Piiroisen avulla yhdistys on 
saanut myös tiedotettua koteja Wilman kautta.  
 
Lisäksi koulujen rehtorit ja oppilaskuntien vastaavat opettajat ovat olleet hyvinä 
yhteistyökumppaneina esimerkiksi yhdistyksen logokilpailuun liittyen. 
 
Yhteistyötä tehtiin myös OAJ:n Kouvolan paikallisosaston kanssa muun muassa kirjoittamalla 
yhteinen mielipidekirjoitus Kodin ja koulun päivän yhteydessä. Mannerheimin Lastensuojeluliiton 
Kaakkois-Suomen piiri ry on ollut KOVAT ry:lle luonteva yhteistyökumppani esimerkiksi Lasten 
Parlamentin toteutuksessa lasten oikeuksien viikolla.   
 
Suomen Vanhempainliitto ry oli merkittävänä tukena yhdistystä perustettaessa. Yhdistyksen 
edustaja Heli Vaija oli mukana Helsingissä Vanhempainliiton järjestämässä kuntakohtaisten 
vanhempainyhdistysten verkostopäivässä 19.11. ja Liittokokouksessa 20.11. 
 

Vaikuttaminen 
KOVAT otti kantaa yhdessä Kouvolan vanhempaintoimijoiden kanssa koulukuvauksiin liittyviin 
sopimuksiin, käytäntöihin ja hinnoitteluun liittyen. 
 
KOVAT oli mukana kahden mielipidekirjoituksen kirjoittamisessa:  

• Vanhempi voi vaikuttaa nuoren nikotiinituotteiden käyttöön 26.8. yhteistyössä Kouvolan 
kaupunki, perhekeskus/Kymsote, Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry ja Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Kaakkois-Suomen piiri ry 

• Koulu on kodin tärkein yhteistyökumppani 30.9. yhteistyössä OAJ:n Kouvolan 
paikallisyhdistys 

 
Yhdistyksen jäsenet ovat olleet aktiivisesti mukana eri puolilla Kouvolaa hakemassa rahoitusta 
aluetoimikunnilta koulujen välituntivälineisiin. 
  
 
Viestintä  
Yhdistykselle perustettiin Facebook-sivu KOVAT ry | Kouvola | Facebook, jonka kautta kerrotaan 
avoimesti yhdistyksen toiminnasta. Vuoden lopussa sivulla oli 113 tykkäystä ja 144 seuraajaa. 
Julkaisuja oli yhteensä 13.  
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KOVAT pystyi viestimään kaupungin avustuksella myös oppilashallintajärjestelmä Wilman kautta. 
Opetuspalvelupäällikön kautta yhdistyksen viestejä lähti myös rehtoreille.  
 
Joulukuussa lähetettiin ensimmäinen ja vuoden ainoa jäsenkirje. 
 
KOVAT ry järjesti yhdistyksen logosta kilpailu, joka toteutettiin alueen koulujen oppilaskuntien ja 
heitä ohjaavien opettajien avustuksella. Kukin oppilaskunta pystyi osallistumaan lähettämällä 
oppilaiden tekemiä logo-ehdotuksia ja piirroksia. Yhdistys muisti lahjoituksien avulla kaikkia 
osallistuneita oppilaskuntia. Logo-kilpailun voittajan valitsi Lasten Parlamentti äänestämällä. Logon 
julkaisutilaisuus järjestetään alkuvuodesta 2023 yhdessä Kymintehtaan mediapaja- luokan kanssa, 
joka videoi tilaisuuden. Äänestyksen voittaneen koulun oppilaskunnalle ostettin pääpalkinto.  
 
Valitusta logosta teetettiin graafikolla digitaalinen aineisto materiaaleissa käytettäväksi. Yhdistys 
valmisteli, vertaili ja tilasi RollUpin ja esitteen (flyer) toteutuksen mainostoimistolta. RollUp ja esite 
julkaistaan logon julkistuksen yhteydessä.  
 
Lisäksi Kovat ry:n toiminnasta on kerrottu 

• Lasten parlamentti, Mansikkamäen ja Niinistön koulun äänestys (52 henkilöä) (Christa ja 
Laila arvio)  

• Kouvolan järjestöjen ja päättäjien keskustelu 17.11.2022 (15 henkilöä) Heli 
• 1.9. viranomaiset Manskilla (Christa) 
• Eskolanmäen koulun  myyjäiset (Garita, 8 henkilöä) 

 
 
Kampanjat, tapahtumat, retket ja projektit 
Yhdistyksen perustamista edelsi aktiivinen keskustelu Kouvolan seudun vanhempien palavereissa 
ja Whatsapp-ryhmässä. Ennen perustamista vapaamuotoisen vanhempaintoimijoiden verkosto 
kokoontui kaksi kertaa. Perustamisen jälkeen vanhempaintoimijoiden verkosto tapasi syyskauden 
avajaisten (20.9.) merkeissä (10 henkilö paikalla). Ensimmäisenä toimintavuonna ei järjestetty 
kampanjoita eikä projekteja. Ensimmäisenä toimintavuonna ei järjestetty kampanioita, retkiä eikä 
projekteja.  
 
Itsearviointi 

Yhdistys käy hallituksen kokouksissa läpi myös menneet tapahtumat ja keskustelee niiden 
toteutuksesta ja tulokseen johtaneista seikoista. Vuonna 2022 ei käytössä ollut systemaattista 
palautteenkeruu-menetelmää. 

Onnistumiset 
Suurimpana onnistumisena ensimmäisen puolen vuoden ajalta on toiminnan käynnistyminen. 
Yhdistyksen perusasiat, mm. hallituksen kokoukset, talousasiat, viestintä, kannanotot, kaupungin 
työryhmiin osallistuminen ja vapaamuotoisen verkoston tapaamisen järjestäminen on saatu 
toimimaan. Yhdistyksen toimintatavoissa on vielä kehitettävää, alku on kuitenkin lupaava. 
Onnistumisia ensimmäisen puolen vuoden ajalta ovat koulujen oppilaskuntien ja Lasten 
parlamentin kautta toteuttu logo-kilpailu ja  aktiivisesti toiminut 15:sta jäseninen hallitus.  
Kehittämistarpeet 
Yhdistyksellämme on valtavasti uusia ideoita ja kehittämisen kohteita seuraaville vuosille. Vuodelle 
2023 pyrimme oman toiminnan lisäksi kehittämään vanhempien vertaisuutta, toimimaan 
tiiviimmässä yhteydessä alueen vanhempainyhdistysten kanssa, lisäämään yhteistyötä alueen 
järjestöjen kanssa sekä keräämään yhdistykselle omaa rahoitusta. 
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Seurantamittarit 2022 
Vuosi 2022 oli yhdistyksen ensimmäinen toimintavuosi, ja määrälliset seurantamittarit asetettiin 
omalle toiminnalle ensimmäisen kerran toukokuussa 2022. Suurin osa määrällisistä tavoitteista 
saavutettiin. Seuraaville vuosille jää kehitettävää toiminnan lisäksi jatkuvan seurannan 
organisoimisessa. 
 

SEURANTAMITTARIT 2022 
 toteutunut  

 

tavoite  

Yhdistyksen jäsenmäärä => henkilöjäsenet, lkm 
22 20 

Yhdistyksen jäsenmäärä => vanhempainyhdistykset, lkm 
5 7 

Yhdistyksen jäsenmäärä => kannattajajäsenet, lkm 
1 4 

Yhdistyksen hallituksen kokousten lukumäärä/vuosi 
6 3 

Yhdistyksen tekemät kyselyt, kannanotot, lausunnot ja aloitteet, lkm 

2 1 

Yhteistyötapaamisten lukumäärä kunnan sivistystoimen edustajien kanssa 

1 2 

Yhdistyksen mukanaolo kunnan työryhmissä (Ydin, KAVERI), lkm  

6 6 

Yhdistyksen omat toimintaryhmät, kehittämisryhmät (viestintä+ logo, 
raportointi, tullaan tutuiksi, rahoitus), lkm 

4 0 

Mediaosumat, lkm 
2 3 

Koulujen henkilöstölle järjestetyt info-/keskustelutilaisuudet, lkm ja 
tilaisuuksiin osallistuneiden hlöiden lkm 

0 0 

Mielipidekirjoitukset, kannanotot, blogikirjoitukset, lkm. 
2 4  

Jäsenyhdistyksille järjestetyt koulutukset, lkm ja koulutuksiin 
osallistuneiden hlöiden lkm 

0 0 

Jäsenyhdistyksille järjestetyt verkostoitumistapaamiset / 
keskustelutilaisuudet, lkm ja tilaisuuksiin osallistuneiden hlöiden lkm 

1 1 
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Kampanjat, lkm 
0 0 

Jäsenkirje, lkm/vuosi 
1 0 

Perustettu yhdistys * 
1 1 

Perustettu tili ja kirjanpitotapa * 
1 1 

Wilma-viestit kaikille vanhemmille (7700 vanhempaa)* 
2 2 

Oman logon teko * 
1 1 

Facebook-päivitysten määrä * 
13 15 

* oma mittari 
 
 
 
 
TALOUSKERTOMUS 
 
Yhdistyksen perustamisesta 1.6.2022 alkoi KOVAT ry:n ensimmäinen tilivuosi. Perustamiseen 
liittyvät patentti- ja rekisterihallinnon kulut (100 euroa) tuli järjestää ennen kuin yhdistyksen tili oli 
mahdollista avata pankkiin. Rekisteröitymisen kulut rahoitettiin kahdeksalla henkilöjäsenmaksulla 
(5 euroa), yhdellä kannattajajäsenmaksulla (25 euroa) ja lahjoituksella (35 euroa). 
 
Yhdistyksen tili avattiin 29.7.2022 Kymenlaakson Osuuspankkiin. Kouvolan vanhemmat KOVAT ry 
haki 6.9.2022 rahoitusta toimintaansa Suomen Vanhempainliitolta. Yhteistyösopimus allekirjoitettiin 
23.9.2022, josta alkaen Vanhempainliiton rahoittamia kuluja on kirjattu.  
 
Taloudenhoitoon liittyvät keskeisimmät tavoitteet vuodelle 2022 saavutettiin. Yhdistyksen  tili 
avattiin, kirjanpidon ja laskujen maksun käytännöt saatiin toimimaan sekä Vanhempainliiton 
rahoituksen haku, seuranta ja tarkoituksenmukainen käyttäminen onnistui. Menoarvion kululajit 
eivät toteutuneet aivan suunnitellusti, mutta muutoksen olivat toiminna kannalta positiivisia. 
Yhdistys sai pankki- ja kirjanpitopalvelut edullisemmin kuin oli suunniteltu. Kovat ry sai logoon 
liittyviä lahjoituksia paikallisilta yrittäjiltä (Urheilu Jokinen, Lakumesta ja Kouvolan Laku). Google for 
Nonprofit ja TechSoup Suomi kautta yhdistykselle mahdollistui yleishyödyllisille toimijoille 
tarkoitettu oikeus käyttää heidän palveluitaan maksutta (tähän liittyvä verkkosivu-asia jää vuodelle 
2023). Edellä kuvatuista syistä säästyneet varat päätettiin käyttää uuden yhdistyksen 
viestintämateriaalin mm. roll-upin ja esitteen (flyer) kuluihin. Viestintämateriaali mahdollistaa 
näkyvyyden lisäämisen eri tilaisuuksissa. Kannattajajäsenen lisääminen ja muun rahoituksen 
varmistaminen jää vuodelle 2023.  
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Menot 2022 – vanhempainliiton avustus euroa 

toteuma 
euroa 

suunnitelma 

Materiaalikulut 0 0 

Asiakaskulut (esim. kahvit verkostolle) 0 0 

Ulkopuoliset palvelut (mm. logo) 343 200 

Ohjelmistokulut (esim. yhdistysavain.fi) 0 50 

Kone- ja laitemaksut & leasing kulut 0 0 

Puhelin ja ICT hankinnat 0 0 

Matkakulut (esim. korvaus vanhempainliiton kokoukseen 
osallistuminen tai hallituksen kokous) 

0 50 

Taloushallintopalvelut (mm. tilitoimisto, tilintarkastus) 27 150 

Puhelin- ja toimistokulut (mm. internet / domain) 0 0 

Kokous- ja neuvottelukulut (mm. hallituksen / yhdistyksen omat 
kokoukset) 

30 50 

Markkinointi- ja ilmoituskulut 0 0 

YHTEENSÄ 500 500 
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Menot 2022 – muut kulut euroa 

toteuma 
euroa 

suunnitelma 

Materiaalikulut 0 0 

Asiakaskulut (esim. kahvit verkostolle) 0 100 

Ulkopuoliset palvelut 0 0 

Ohjelmistokulut (esim. yhdistysavain.fi) 0 100 

Kone- ja laitemaksut & leasing kulut 0 0 

Puhelin ja ICT hankinnat 0 0 

Matkakulut (esim. korvaus vanhempainliiton kokoukseen 
osallistuminen tai hallituksen kokous) 

79 0 

Taloushallintopalvelut (mm. tilitoimisto, tilintarkastus) 10,48 0 

Puhelin- ja toimistokulut (mm. internet / domain) 0 100 

Kokous- ja neuvottelukulut (mm. hallituksen / yhdistyksen omat 
kokoukset) 

0 0 

Markkinointi- ja ilmoituskulut 0 0 

YHTEENSÄ 89,48 300 

Vuoden 2022 kulut yhteensä 589,48 euroa. 
 
  



Hyväksy'y 9.3.2023 vuosikokouksessa 9/9 

 

Tulot 2022 euroa 
toteuma 

euroa 
suunnitelma 

Jäsenmaksut (henkilö) 35 200 

Vanhempainliiton rahoitus 500 500 

YHTEENSÄ 535 700 

  
Pankkitilillä tilikauden lopussa oli 24,52 euroa. Siirtyvät sitoumukset vuodelta 2022 vuodelle 2023 
on 79 euroa (matkalasku). Tilikauden alijäämä 54,48 euroa.  
 

 
 


